
PRITARTA 

Telšių „Kranto“ progimnazijos tarybos  

2021 m. vasario 9 d. protokolo Nr. 2 

 

 

PRITARTA 

Telšių rajono savivaldybės administracijos  

švietimo ir sporto skyriaus vedėjo  

2021 m. kovo  23d. raštu Nr. ŠV1-18 

 

 

PATVIRTINTA 

Telšių „Kranto“ progimnazijos direktoriaus 

2021 m. kovo  26 d. įsakymu Nr. V-19 

 

 

TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJOS 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

1. Bendra informacija. 

1.1.  Mokiniai (mokinių skaičius, fiksuojant kasmet rugsėjo 1 d. duomenimis): 

Metai Rugsėjo 1 d. Mokinių skaičiaus pokytis 

2018–2019 554 +5 

2019–2020 573 +19 

2020–2021 573 0 

 

1.2.  Darbuotojai:  

1.2.1. Bendras darbuotojų skaičius – 63. 

1.2.2. Mokyklos vadovai, jų kvalifikacija: 

mokyklos direktorius – 1 etatas, pareigybės lygis A2; 

direktoriaus pavaduotojai ugdymui – 2 etatai, pareigybės lygis A2;  

direktoriaus pavaduotoja ūkio ir bendriesiems klausimams – 1 etatas, pareigybės lygis A2. 

 

1.2.3. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų skaičius, fiksuojant spalio 1 d.  

duomenimis: 

Pagrindinė darbovietė Nepagrindinė darbovietė Iš viso 

42 2 44 

 

1.2.4. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų  kvalifikacija (skaičiuojant dirbančiuosius 

ir pagrindinėje, ir nepagrindinėje darbovietėse), kvalifikacinės kategorijos: 

Kvalifikaciniai reikalavimai, kvalifikacinės kategorijos Skaičius 

Turi aukštąjį universitetinį, aukštąjį koleginį, aukštesnįjį išsilavinimą 44 
Turi pedagogo kvalifikaciją 43 

Turi dėstomo dalyko (ugdymo srities) kvalifikaciją 44 

Ekspertai  - 

Metodininkai/specialistai  15 

Vyresnieji mokytojai/specialistai  23 

Mokytojai/specialistai 6 

 

1.2.5. Nepedagoginių darbuotojų skaičius (etatų skaičius) – 12 

 



 

1.3. Mokyklos dalyvavimas programų, projektų konkursuose 2020 m: 

Programa Dalyviai Gauta parama/finansavimas 
Sveikatingumo ugdymo projektas 

„Užkrečiamų ligų profilaktika“ 

Visa bendruomenė 1500,00 Eur. 

Projektas „Mokinių gebėjimų 

atskleidimo ir jų ugdymo sistemos 

plėtra“. 

Pradinio ugdymo (3-4 kl.), 

lietuvių kalbos, matematikos ir 

gamtos mokslų mokytojos 

Mokymai, mokinių potencialo 

nustatymas, dalykų modulių 

užduotys. 

Projektas „Saugios elektroninės 

erdvės vaikams kūrimas“ 

Visi mokiniai Įvestos Wi-Fi zonos, galimybė 

visiems mokiniams naudotis 

internetiniu ryšiu ugdymo 

procese. 

 

1.4. Speciali tikslinė dotacija mokymo lėšoms finansuoti ir jų panaudojimas: 

Eil. 

Nr. 
Reikmės 

Gauta 

sausio 1 d. 

(Eur) 

Patikslintas 

planas 

(Eur) 

Panaudota gruodžio 

31 d. 

Eur. Proc. 

1. Iš viso KK lėšų 813700,00 834600,00 834600,00 100 

1.1. Vadovėliams ir kt. mokymo priemonėms 9700,00 10326,88 10326,88 100 

1.2. Mokytojų ir kt. ugdymo procese 

dalyvaujančių asmenų kvalifikacijai tobulinti 
4400,00 2609,00 2609,00 100 

1.3. Mokinių pažintinei veiklai ir profesiniam 

orientavimui 
1200,00 941,40 941,40 100 

1.4. IKT diegti ir naudoti 6800,00 7222,72 7222,72 100 

2. Vienam mokiniui tenka lėšų 1420,07 1456,54 1456,54  

 

1.5. Savivaldybės biudžeto (SB) lėšos ir jų panaudojimas: 

Eil. 

Nr. 
Reikmės 

Gauta 

sausio 1 d. 

(Eur) 

Patikslintas 

planas 

(Eur) 

Panaudota gruodžio 

31 d. 

Eur. Proc. 

1. Iš viso SB lėšų 200000,00 194500,00 194302,67 99,90 

1.1. Iš jų darbo užmokesčiui 146800,00 145800,00 145800,00 100 

 

1.6. Gautas 2020 metais papildomas (ne iš savivaldybės biudžeto) finansavimas arba 

kitokia parama iš kitų šaltinių:  

Eil. 

Nr. 
Kiti šaltiniai 

Finansinės arba 

kitokios paramos 

išraiška 

Kam ir kaip finansinė arba kitokia parama 

buvo panaudota 

1. 

1,2 procentų parama 

mokyklai 
3616,23 

Mat. turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų 

išlaidos – 113,75 Eur. 

Kvalifikacijos kėlimo išlaidos – 144,00 Eur. 

Prekių ir paslaugų išlaidos – 1396,76 Eur. 

2. Nemokamas maitinimas 21922,20 21922,20 Eur 

 3. Patalpų nuoma 2015,00 

Kitų prekių ir paslaugų išlaidoms – 695,83 Eur. 

Komunaliniai patarnavimai – 400,00 Eur. 

Materialiojo turto paprastajam remontui – 919,17 

Eur. 

 

1.7.  Direktoriaus nuožiūra pateikiama informacija: 

1.7.1. 2020 m. vidaus kontrolė įvertinta gerai. Išvada pateikta Darbo grupės, patvirtintos 

Telšių ,,Kranto“ progimnazijos direktoriaus 2021 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. V-2, sudarytos 2021 

m. veiklos planui parengti ir 2020 m. veiklos analizei atlikti.   



1.7.2. 2020 metais mokykla įsigijo ugdymui skirtas šias priemones: 

Eil. 

Nr. 
Įsigytos priemonės/atlikti darbai Finansavimo šaltinis 

Suma 

(Eur) 

1. 8 nešiojami kompiuteriai, 2 

interaktyvios lentos, 12 

kompiuterinių kamerų 

SB 04 programos lėšos 12430  

2. 4 nešiojami kompiuteriai Ateities ekonomikos DNR lėšos  5700 

 

1.7.3. Atlikti kiti darbai: 

Eil. 

Nr. 

Įsigytos priemonės/atlikti darbai Finansavimo šaltinis Suma (Eur) 

1. Geografijos kabineto kapitalinis remontas  SB lėšos 10000 

2. Komandinio darbo kabineto įrengimas Mokyklos lėšos Atskiro 

finansavimo 

neskirta 

 

3. Chemijos laboratorijos remontas Mokyklos lėšos 

Atskiro 

finansavimo 

neskirta 

4. 
Žoliapjovės įsigijimas 

SB lėšos, perkeltos iš 

DU 

900 

 

2. Veiklos tikslų ir uždavinių įgyvendinimas 

Strateginis prioritetas. Mokymosi pasiekimai ir mokymosi pažanga 

Pirmas tikslas. Nuolatinis mokytojų mokymasis, atsinaujinimas ir atvirumas inovacijoms. 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai 

Nepasiekti (nepilnai 

pasiekti) rezultatai, 

priežastys 

Mokytojų savišvieta Mokytojai skaitė Thomas L. Good ir Jere Brophy 

knygą „Kas vyksta klasėse“, dalijosi mintimis ir 

pastebėjimais metodinių grupių užsiėmimuose 

(metodinių grupių ataskaitos) 

Metodinėse grupėse aptartas NŠA parengtas 

„Nuotolinio mokymo(si) / ugdymo(si) vadovas“ 

 

Kryptingas, į 

progimnazijos 

poreikius orientuotas 

mokymasis, 

kvalifikacijos kėlimas  

 

Parengta 40 val. kvalifikacijos tobulinimo programa 

„Savivaldžio mokymosi link tobulinant mokinių 

mokėjimo mokytis strategijas ir stiprinant mokymosi 

motyvaciją“, kurioje dalyvauja 84% mokytojų.  

Įgyvendinta 50% programos. Išklausyti seminarai: 

„Pažangių IKT taikymas pamokose personalizuojant 

mokymą“ (lektorius N. Eirošius), „Savivaldus ir 

personalizuotas mokymasis“ (lektorė A. 

Kazlauskienė), „Kaip užprogramuoti save ir mokinius 

nuolatiniam tobulėjimui ir siekiams“ (lektorė J. 

Karvelienė), pravestas metodinis užsiėmimas-

supažindinimas su „pamokos studijos“ metodu. 

Visi mokytojai dalyvavo nuotoliniuose seminaruose ir 

mokymuose, dalinosi patirtimi individualiai ir 

metodinėse grupėse, kaip dirbti nuotoliniu būdu, 

išbandė ir pritaikė nuotoliniame mokyme įvairias 

mokymo aplinkas. 

Penkių žmonių mokyklos komanda dalyvavo 

Reflectus programos naudojimo ilgalaikiuose 

mokymuose. 

Programos praktinė dalis 

neįgyvendinta dėl 

karantino ir nuotolinio 

mokymo(si). Numatyta 

įgyvendinti 2021 m. 



 

Antras tikslas. Sudaryti sąlygas kiekvieno mokinio sėkmingam mokymuisi. 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai 

Nepasiekti (nepilnai 

pasiekti) rezultatai, 

priežastys 

Sąlygų užtikrinimas 

teikti SUP mokiniam  

jų  galias ir gebėjimus 

atitinkantį ugdymą 

Vyko diskusijos metodinėse grupėse, kaip gerinti SUP 

mokinių ugdymo(si) sąlygas, VGK pirmininkei 

pateikti pasiūlymai dėl efektyvesnio mokytojų ir 

pagalbos specialistų bendradarbiavimo. Priimti 

sprendimai dėl pagalbos teikimo planavimo 

dokumentacijos supaprastinimo.  

Pradinio ugdymo mokytojos išklausė paskaitas 

„Pagalba vaikui, turinčiam autizmo spektro sutrikimą“, 

„Pagalbos būdai vaikams, turintiems specifinius 

mokymosi sutrikimus‘, įžvalgomis pasidalino su 

kolegomis. Įgytos žinios padėjo sprendžiant SUP 

mokinių mokymosi ir elgesio problemas. 

Nuolat buvo stebimi SUP mokinių mokymosi 

pokyčiai, jie aptarti Vaiko gerovės komisijos 

posėdžiuose (12 posėdžių), teikiama specialistų 

pagalba. 

 

Savalaikės ir 

efektyvios pagalbos 

mokiniams teikimas 

Diskusija su mokytojais dėl konsultacinio ugdymo 

tobulintinų dalykų. Kaip ir anksčiau išskirtos 

problemos – laiko stoka, kai kelių dalykų konsultacijos 

vyksta tuo pačiu laiku ir jos dažnai dubliuojasi su 

mokinio nepamokine veikla. Diskutuota dėl 

konsultacijų teikimo nuotoliniu būdu įteisinimo 

galimybės. 

Visais lygmenimis buvo stebima individuali mokinio 

pažanga. Daug dėmesio skirta nuotolinio mokymo(si) 

problemoms. Atliktas tyrimas dėl nuotolinio 

mokymo(si), įvardytos nuotolinio mokymo(si) 

stiprybės ir trūkumai.  98% tėvų nurodė, kad 

patobulėjo vaikų darbo su informacinėmis 

technologijomis įgūdžiai, 51 % tėvų atrodo, kad vaikas 

tapo savarankiškesnis. Bet 55% tėvų nurodė, kad 

vaikai jaučia didesnį nerimą ir įtampą. Nuo rugsėjo 

mėn. vaikams, kuriems nepavyko susitvarkyti su 

nerimu, buvo teikiama psichologo pagalba. Iš viso 

konsultuota 15 mokinių, pravestos 34 konsultacijos.  

Atlikta analizė, kokį pokytį mokinių mokymosi 

kokybei turi nuotolinis mokymas(si), įžvalgomis 

pasidalinta pedagogų tarybos posėdyje (2020-06-26), 

įvertinant Ugdymo plano įgyvendinimą.  

2019-2020 m. m. mokiniai  baigė be neigiamų 

įvertinimų. 

Dėl pandemijos ir 

nuotolinio mokymo(si) 

iššūkių tyrimas dėl 

konsultacijų 

prieinamumo ir formų 

tinkamumo neatliktas 

(nukelta į 2021 m. 

gegužės mėn.) 

Lankomumo, kaip 

mokinio sėkmingo 

mokymosi garanto, 

gerinimas 

Nuolat buvo stebimas mokinių lankomumas. Vaiko 

gerovės komisijos posėdžiuose sprendžiamos pavienės 

problemiškai mokyklą lankančių mokinių situacijos. 

Didžiąją 2020 metų dalį 

mokiniai mokėsi 

nuotoliniu būdu. 

Situacijos tyrimas, 

prevencinių veiklų 

numatymas ir 

įgyvendinimas 

perkeliamas į kitus metus. 



 

Trečias tikslas.  Aplinkų, užtikrinančių aktyvų, saugų ugdymą(si), kūrimas. 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai 

Nepasiekti (nepilnai 

pasiekti) rezultatai, 

priežastys 

Poilsio ir ugdymosi 

erdvių kūrimas 

Suremontuotas 220 kab., skirtas mokytojų ir 

mokinių komandiniam darbui. 

Kapitališkai suremontuotas geografijos kabinetas. 

Nupirkti 3 klasėms mokyklinių suolų komplektai. 

Nesudarytas planas dėl 

mokinių poilsio zonų 

koncepcijos, nenumatyti 

plano įgyvendinimo 

etapai. 

Mokyklos 

reprezentacinių erdvių 

atnaujinimas 

Atnaujinti mokytojų kambario informaciniai 

stendai.  

Nupirkti roletai Aktų salės langams. 

Neįrengtos vaikų darbų 

ekspozicijos 

 

Ketvirtas tikslas. Tobulinti vertinimo strategijas, skatinant kiekvieno mokinio individualią 

pažangą. 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai 

Nepasiekti (nepilnai 

pasiekti) rezultatai, 

priežastys 

Mokinių pasiekimų, kaip 

integralios žinių, 

pasiekimų ir bendrųjų 

kompetencijų visumos, 

vertinimas 

Metodinėse grupėse susitarta dėl vertinimo formų ir 

būdų, atnaujinti atskirų mokomųjų dalykų vertinimo 

aprašai. 

Pradinio ugdymo mokytojų metodinėje grupėje 

aptarta mokinio įsivertinimo stebėjimo lentelė, 

priimti pataisymai. 

91% mokinių pasiekimų vertinimas yra aiškus (91% 

mokinių tėvų nuomonė tokia pati). 

 

 

Tobulinti mokinių 

projektinę veiklą, 

orientuojantis į 

kompetencijų vertinimą 

Organizuotos 2019-2020 m. m. Ugdymo plane 

numatytos projektinės veiklos dienos.  

5-8 klasių mokiniams buvo pasiūlyti 23 projektai. 

Dėl karantino teko koreguoti projektų vykdymo 

dienų laiką, projektų veiklas perkelti į virtualią 

erdvę.  Nutarta įtraukti projektinę veiklą į 2020-

2021 m. m. Ugdymo planą, tęsti projektinės veiklos 

tobulinimą, siekiant toliau gilinti mokinių bendrųjų 

gebėjimų vertinimo įgūdžius 

Dėl karantino 

neorganizuota baigiamoji 

mokinių konferencija – 

projektinės veiklos 

pristatymas. 

 

Penktas tikslas. Individualios pažangos stebėjimas, užtikrinant kiekvieno mokinio tolesnio 

mokymosi sėkmę ir asmens raidą. 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai 

Nepasiekti (nepilnai 

pasiekti) rezultatai, 

priežastys 

Sisteminga mokinių 

pasiekimų dinamikos 

analizė. 

Mokykloje didžiąja dalimi laikomasi susitarimų dėl 

individualios pažangos stebėjimo (tai matyti iš 

atskirų pavyzdžių, situacijų, pokalbių su 

mokytojais, klasių auklėtojais) 

Didelis dėmesys skiriamas mokinių individualios 

pažangos pasimatavimui, tolesnio mokymosi 

planavimui. 81% mokinių nurodo, kad padedamas 

mokytojų mokosi įsivertinti savo pažangą (taip 

mano 85% tėvelių), 66% mokinių nurodo, kad kartu 

su mokytojais planuoja savo mokymąsi (tikslus, 

žingsnius jiems pasiekti). Taip galvoja 74% tėvelių. 

Tyrimas neatliktas dėl 

nuotolinio darbo 

specifikos (buvo 

numatyta dokumentų 

analizė) 



Individualios ir 

bendrosios pažangos 

pasimatavimas 

naudojantis NMPP 

instrumentais ir 

mokykliniais metinių 

patikrinimų rezultatais 

 Neįgyvendinta dėl 

nuotolinio mokymo(si) 

specifikos. 

Strateginis prioritetas. Emocinė bendruomenės narių savijauta. 

 

Pirmas tikslas. Dialogo ir tarimosi kultūros tobulinimas. 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai 

Nepasiekti (nepilnai 

pasiekti) rezultatai, 

priežastys 

Dialogo (tėvų/mokytojų, 

mokytojų/mokinių, 

mokytojų/mokytojų) 

kokybės gerinimas. 

Per metus vykdytos kelios apklausos, mokiniai, 

tėvai, mokytojai turėjo galimybę išsakyti savo 

nuomonę: 3 klausimynai tėvams dėl nuotolinio 

mokymo problemų, 2 mokyklos mokytojų 

apklausos – nuomonės tyrimai ir klausimynas 

bendruomenei dėl mokyklos veiklos įsivertinimo. 

Pasiekta, kad apklausose dalyvautų 30% 

respondentų tėvų (globėjų, rūpintojų). 75% mokinių 

teigia, kad mokykloje atsižvelgiama į jų nuomonę 

(kad į vaikų nuomonę atsižvelgiama, mano ir 75% 

tėvų). 

 

 

Antras tikslas. Saviraiškos ir lyderystė plėtra. 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai 

Nepasiekti (nepilnai 

pasiekti) rezultatai, 

priežastys 

Mokinių dalyvavimas 

mokyklos veiklos ir 

pokyčių planavime 

 

Sudarant Ugdymo plano ir mokyklos Veiklos plano 

darbo grupes, į jų sudėtį įtraukta po 2 mokinius, 

mokyklos savivaldos narius. Jie išsakė savo 

nuomonę, teikė pasiūlymus, kartu su komanda 

priimant sprendimus. 

 

Mokinių savivaldos 

stiprinimas 

Sistemingai vyko 5-8 klasių mokinių savivaldos 

susirinkimai (per mėnesį 2-3). 

Mokiniai planavo veiklą, sprendė mokiniams 

kylančius klausimus, vykdė apklausas, diskutavo 

įvairiais rajono mokinių parlamento iškeltais 

klausimais. 

 Visi savivaldos nariai dalyvavo projekto 

„Pasidalytosios lyderystės link“ edukaciniuose – 

praktiniuose moduliuose. 

 

 

Trečias tikslas. Pozityvaus santykio kūrimas. 

 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai Nepasiekti (nepilnai 

pasiekti) rezultatai, 

priežastys 
Bendruomeniškumo 

ugdymas per bendrą 

veiklą 

Didžioji dalis bendruomenės susirinkimų, 

pasitarimų vyko virtualioje erdvėje. 

Į ją persikėlė kad ir negausūs mokyklos 

Karantino taisyklės 

neleido įgyvendinti kai 

kurių suplanuotų prie-



 bendruomenės renginiai:  tradiciniai  adventiniai 

rytmečiai, Lietuvai svarbių istorinių datų 

paminėjimai, bendruomenės atsisveikinimas su 

mokyklos direktoriumi. 

Uždarai, bet gražiai vyko 2019-2020 m. m. baigimo 

šventės, 2020-2021 m. m. Mokslo ir žinių dienos 

paminėjimas. 

 Pradinio ugdymo mokytojos organizavo renginius 

nuotoliniu būdų, skirtus Motinos dienos ir Šeimos 

dienos paminėjimui, į kuriuos įtraukė mokinių 

šeimas. 

monių 

 

 

3. Kontroliuojančių institucijų ar išorės audito tarnybos atlikti patikrinimai (išvadų 

apibendrinimas ir įvykdytos priemonės). 

2020 m. vasario 30 d. gautas Telšių rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos raštas 

Nr. KT8-21 ,,Dėl atliktų audito procedūrų“, kuriame pristatomos Telšių ,,Kranto“ 

progimnazijoje atliktų audito procedūrų darbo užmokesčio, socialinio draudimo, prekių ir 

paslaugų ir biudžeto vykdymo ir finansinių ataskaitų sudarymo srityje išvados. 2020 m. spalio 1 

d. raštu Telšių savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai pateikta mokyklos informacija dėl 

rekomendacijų įgyvendinimo.    

 

4. Problemos (sąlygotos vidaus ir išorės faktorių). 

Mokyklai būtina vidaus renovacija ir finansinės investicijos į lauko erdves. Telšių 

,,Kranto“ progimnazijos 2021 m. vasario 2 d. raštu Nr. D3-17 ,,Dėl būtinojo remonto Telšių 

,,Kranto“ progimnazijoje“ šiais klausimais kreiptasi į Telšių rajono savivaldybę.  

Dėl nuolat statomų mašinų įvažiavimo iš Masčio gatvės į ,,Kranto“ progimnaziją 

skersgatvyje mažėja matomumas, sudėtingai prasilenkia mašinos, todėl kyla nesaugumas į 

mokyklą einantiems mokiniams ir kitiems pėsčiomis ateinantiems bendruomenės nariams. 

Planuojama kreiptis šiuo klausimu į Saugaus eismo komisiją. 

  


